Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                                                                    № 10
   «23» июня 2022 г.                                                                                                  г. Алатырь

	Председательствовал:
	заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Колов К.И.

	Члены КЧС и ОПБ:
	Васягина Е.Е., Пилина В.О., Ермилов Н.Б., Кедяров С.Н.,

Лысов Н.Ю., Вельдяева Н.В., Боголюбов Ю.Н.

Кондрашин В,А.

	Присутствующие:

	Государственный инспектор по маломерным судам Сурского инспекторского участка «Центр ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии» Саксонкин В.И.

           I.  О складывающейся ситуации на водных объектах города Алатыря и принимаемых мерах по обеспечению безопасности в летний купальный сезон .

          Заслушав доклад Государственного инспектора по маломерным судам Сурского инспекторского участка «Центр ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии» Саксонкина В.И. комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности решила:

1.1.

Заместителю главы администрации начальнику отдела архитектуры, градостратитель
ства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря  Колову К.И.:
-  закончить оборудование места отдыха населения на реке Сура по улице Лазо.

-  в местах, используемых населением для купания:

       а) слияние р. Сура и р. Бездна;

       б) слияние р. Сура и р. Алатырь;

       в) правый берег р. Алатырь в районе садовых участков (ТОС Северо-Западный) выставить аншлаги с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями «Купание запрещено».

                 (срок исполнения: до 30.06.2022 г.)
 1.2. Заместителю главы администрации по социальным вопросам начальнику отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Ермолаевой Е.А.:
  - в  детском оздоровительном лагере «Янтарный» с детьми отдыхающими во 2, 3, и 4 смены организовать проведение «Месячника безопасности на воде». К мероприятию привлечь представителей ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии.
  - через руководителей образовательных учреждений,  ученикам, продолжить вести рассылку СМС сообщений о необходимости соблюдения правил поведения на воде и запрете купания в неустановленных местах.

(срок исполнения: до 27.08.2022 г.)
1.3. Начальнику отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря Ермилову Н.Б. в рамках проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, осуществлять взаимодействие с казённым учреждением Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба», Сурским инспекторским участком «Центр ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии».
(срок исполнения: постоянно)

Г
лава администрации города Алатыря,

председатель КЧС и ОПБ                                                                                   Д.В. Трифонов